自販機 ジハンキ				▲3%		市場を上回るものの微減 シジョウ ウワマワ ビゲン				▲2%		市場を上回るものの微減 シジョウ ウワマワ ビゲン				▲3％		市場を若干上回る シジョウ ジャッカン ウワマワ				▲2%		市場を上回り微減 シジョウ ウワマワ ビゲン

				*チャネル別構成　(数量ベース)　　　スーパー・専門：CVS：自販機＝約4割：約2割：約3割（18年年間） ベツ コウセイ スウリョウ ネン ネンカン

トクホ&SOTトレンド

										2018年
年間 ネン ネンカン										2019年
1-9月 ネン ガツ								2019年
年間 ネン ネンカン

				前比（%） ゼン ヒ								1-3月 ガツ		4-6月 ガツ		7-9月 ガツ		10-12月 ガツ				1-3月 ガツ		4-6月 ガツ		7-9月 ガツ				10-12月 ガツ

								特茶 トク チャ		81%		84%		77%		79%		86%		97%		97%		96%		97%		96%		94%

						トクホ計 ケイ				86%		87%		83%		84%		89%		96%		94%		95%		99%		95%		92%

				トクホ+機能性計 キノウセイ ケイ						90%		90%		87%		86%		97%		102%		95%		102%		107%		100%		95%

				トクホ市場 シジョウ						1~2割減 ワリ ゲン										＊＊＊		1桁半ばの減 ケタ ナカ ゲン		1桁半ばの減 ケタ ナカ ゲン		＊＊＊

				トクホ＋機能性市場 キノウセイ シジョウ						微減～前年並 ビゲン ゼンネン ナ										＊＊＊		1桁半ばの減 ケタ ナカ ゲン		1桁前半の減 ケタ ゼンハン ゲン		＊＊＊

				ショート缶 カン						1割弱減 ワリ ジャク ゲン		1割程度減 ワリ テイド ゲン		1割程度減 ワリ テイド ゲン		1割程度減 ワリ テイド ゲン		微減 ビゲン		前年並 ゼンネン ナ		微減 ビゲン		前年並 ゼンネン ナ		前年並 ゼンネン ナ		微減 ビゲン		一桁半ばの減 ヒトケタ ナカ ゲン

				ショート缶市場 カン シジョウ						1割減 ワリゲン										＊＊＊		1桁半ばの減 ケタ ナカ ゲン		1桁半ばの減 ケタ ナカ ゲン		＊＊＊

Q別売上&利益

																										(億円、%) オクエン

						【売上】 ウリアゲ		2017年(日本基準) ネン ニホン キジュン										2018年（IFRS) ネン

								1Q		2Q		3Q		4Q		計 ケイ		1Q		2Q		3Q		4Q		計 ケイ

						金額 キンガク		3,105		3,791		4,054		3,565		14,515		2,771		3,367		3,582		3,222		12,943

						構成比 コウセイヒ		21		26		28		25		-		21		26		28		25		-

												下期で52% シモキ										下期で53% シモキ

																										(億円、%) オクエン

						【利益】 リエキ		2017年(日本基準) ネン ニホン キジュン										2018年（既存事業ベース・IFRS) ネン キゾン ジギョウ

								1Q		2Q		3Q		4Q		計 ケイ		1Q		2Q		3Q		4Q		計 ケイ

						金額 キンガク		161		269		338		212		980		266		298		380		192		1,136

						構成比 コウセイヒ		16		27		35		22		-		23		26		33		17		-

												下期で56% シモキ										下期で50% シモキ

						（既存事業ベース） キゾン ジギョウ

						金額 キンガク		-										151		288		379		245		1,064

						構成比 コウセイヒ												14		27		36		23		-

																						下期で59% シモキ

																										(億円、%) オクエン

								2017年(日本基準) ネン ニホン キジュン										2018年（IFRS)　*利益は「既存事業ベース」 ネン リエキ キゾン ジギョウ

								1Q		2Q		3Q		4Q		計 ケイ		1Q		2Q		3Q		4Q		計 ケイ

				【売上】 ウリアゲ		金額 キンガク		3,105		3,791		4,054		3,565		14,515		2,771		3,367		3,582		3,222		12,943

						構成比 コウセイヒ		21		26		28		25		-		21		26		28		25		-

												下期で52% シモキ										下期で53% シモキ

										2Q~4Qで79%										2Q~4Qで79%

				【利益】 リエキ		金額 キンガク		161		269		338		212		980		151		288		379		245		1,064

						構成比 コウセイヒ		16		27		35		22		-		14		27		36		23		-

												下期で56% シモキ										下期で59% シモキ

										2Q~4Qで84%										2Q~4Qで86%

								Q　下期はどのくらいの構成を占めるのか？ シモキ コウセイ シ

								A　売上は約5割強、利益は約6割。 ウリアゲ ヤク ワリ キョウ ヤク

image1.png

New Format

		為替中立 カワセチュウリツ								2021 1-2月 ガツ																												2021 3月 ガツ																												2021 1-3月 ガツ																												2021 4月 ガツ																												2021 5月 ガツ																												2021 6月 ガツ																												2021 4-6月 ガツ																												2021 1-6月 ガツ

										2019年 ネン		2020年 ネン		売上 ウリアゲ						2019年 ネン		2020年 ネン		営業利益 エイギョウ リエキ														2019年 ネン		2020年 ネン		売上 ウリアゲ						2019年 ネン		2020年 ネン		営業利益 エイギョウ リエキ												（％,億円） オクエン		2019年 ネン		2020年 ネン		売上 ウ ア						2019年 ネン		2020年 ネン		営業利益 エイギョウ リエキ														2019年 ネン		2020年 ネン		売上 ウリアゲ						2019年 ネン		2020年 ネン		営業利益 エイギョウ リエキ														2019年 ネン		2020年 ネン		売上 ウリアゲ						2019年 ネン		2020年 ネン		営業利益 エイギョウ リエキ														2019年 ネン		2020年 ネン		売上 ウリアゲ						2019年 ネン		2020年 ネン		営業利益 エイギョウ リエキ												（％,億円） オクエン		2019年 ネン		2020年 ネン		売上 ウリアゲ						2019年 ネン		2020年 ネン		営業利益 エイギョウ リエキ												（％,億円） オクエン		2019年 ネン		2020年 ネン		売上 ウリアゲ						2019年 ネン		2020年 ネン		営業利益 エイギョウ リエキ